potu-

potuit, vt *Lutherani* secū quo cū semel diuortiū fecerat, iterato amplecteretur. Vnde posthabita *Saxonia*, *Saxonicaq;* fide, *Augustā Vindelicorū*, atq; inde *Vlmam Argentoratūque* peruenit: nouā suā religionē, totā spiritualē, & nihil carnale, yti dicebat redolentē, in quaqua versum disseminans: ac sectatores suos *Confessores gloria Christi* nuncupans.

Cuius dogmata præcipua erant, quod diceret cum *Valentino*, **CHRISTVM** è cælo corpus attulisse, de eucharistia porro idem fere cum *Zuinglio* sentiebat: Scripturas vero cum *Muntzero* & *Anabaptistis*, veluti literam mortuam despectui habebat enthusiaimis interim & interno spiritus alloquio multum fidens. Qui cum anno 1543. nonnullos à se conscintos libellos ad *Lutherum* censuræ causæ mitteret, maripam promeruit gratiam: exacerbatus enim *Lutherus*, vocat illum in sonum morionem qui per *dæmonem obsessus*, nihil intelligat, neq; sciat quod garriat Errorū porro & *Schvencfeldiorum* somnia, seu verius animi portenta, enumerat confutatque vltra quadraginta *Confessio Mansfeldiensium*.

*Hæreses
Schvencfeldii.*

*Lutheri de
Schvencfel-
dio encomiū*

SYMMACHIANI, circa ann. 200.

Apud veteres nonnullos horum fit mentio hæreticorum, non quod à *Symmacho* illo *Samaritano*, ac nouo sacrarū literarum interprete (nam id quidem apud neminem testatū reperitur, licet *Pruteolus* malè *Epiphanium* alleget) sed fuerit quidam *Symmachus*, qui non sperans iudicium, vitijs sæcularibus & carnalibus concupiscentijs seruiendum prædicaret, via tradit *Philastrius*. qui tamen eum à *Patricio* quodam institutum fuisse dicit: auctore *Patriciorum* hæreticorum, qui carnem hominis à diabolo factam assererent, ideoque contemnendam, & modis omnibus abiiciendam esse, adeo vt etiam quidā ex illis sibi ipsis mortē inferre non dubitarent.

*h In catal. e.
63. & 64.*

FRERVNT & alij *Symmachiani*, maiorem habentes cum *Symmacho* Scripturarum Interprete conuenientiam: qui apud *Ambrosium* dicuntur ex *Phariseis* originem traxisse, ac seruata omni Lege, cum Christiani se dicerent, **CHRISTVM** tamen hominem tantūmodò definiuisse.

SYNCRETIZANTES, sub Carolo V.

Syncretizantes sunt ex secunda secta *Confessionistarum*: eorum nimirū, qui sincera *Catholica Ecclesiæ* fide relicta, ei quæ *Augustana* dicitur, adherent. In qua sunt molles illi *Vittenbergenses Theologi*. Quorum dū *Staphylis* meminit; *Syncretizantes*, inquit, sunt, qui suadent omnibus alijs sectis, vt si- mulent saltem inter ea domi pacem, quando veram concordiam nire non que- ant, vt more *Cretensium* eo coniunctioribus armis & animis suos hostes (Pa-

*i De Luthe-
rancorū inter
se, cōcordia.
pistas.*

k. Lib. 1. de
pace Germã.
in princi. c. 1

pistas nimirum) inuadere possint ac superare. Ita scribit ac docet *Melancthon* in suo contra *Staphylum* libro; & quidem de *Syncretismi* turpitudine agens eamque suis coloribus depingens, *Adamus Contzius*. apud *Moguntinos* S. theologiæ professor. est, inquit, *Syncretismus falsa, simulata, insidiosapax odiorum callida dissimulatrix in occasionem ultionis intenta malitia, ignis suppositus cineri doloso, periculum ingeniosè tectum, inimicitia officij ostentatione blandientes, umbra foederum, discipula Machiaelli, filia Epicuri, pestis humanae societatis, mors pietatis.* Et planè acu rem tetigit, non minus quàm paulò post capite tertio eiusdem libri probat *Syncretismi* scopum primum esse, *vti violata religionis pace Catholici maectentur.*

STRVS Alexandrinus, circa ann 540.

De hoc *Syro* scribit *Gennadius*, quod patria *Alexandrinus*, arte medicus fuerit. qui ex Philosopho monachus effectus, prius quidem aduersus *Nestorem* scripserit, sed postea, *Timotheanum* dogma fouerit, tandemque etiam animum à *Chalcedonensis Synodi* decreto, dubius suspenderit, nec acquiescendum putauerit, *Filium Dei* duabus post *Incarnationem* naturis constare.

T.

TANCHELINISTAE circa ann. 1126.

Tanchelini
haeretici mo-
res & errores

Hugo Author vitæ *S. Nortberti*, apud *Surium*, inter cæteras ab eo res præclare gestas, refert, quòd cum pessimo hoc hæretico *Tanchelino* Antverpiæ negotium habuerit; quem inquit *hominum omnium sceleratissimū extitisse, Deique & Sacramentorum omnium, totiusque religionis & Christianæ fidei hostem capitalissimum: prorsus vt ministerium Episcoporum & Sacerdotū nihil esse diceret; & sacrosancti corporis & sanguinis Domini nostri IESV Christi perceptionem, ad salutem perpetuā prodesse negaret.* Sequebantur eum circiter tria amatorum millia: nec erat Dux, Episcopus, aut Princeps, qui scelerato huic homini opponere se auderet. Cum pretioso apparatu in vestibus deauratis incedebat, ac sumptuosis cōuiujs fauorē sibi omniū conciliabat, potens in sermone; quò eò dementiæ *Antverpiensem* plebeculā pertraxit, vt lotiones eius biberent, & reliquiarū loco asportantes, recoderent. Filias præterea in matrū præsentia, spōsasq; maritis iubētibus corrūpebat, eos infœlices dicēs, qui huic nefariæ coniunctioni misceri nō meruissent. Contra quā turpissimā equidē hæresim expugnādā & extirpādā, strenuè decertare coepit *S. Nortbertus* eodē illo año quo *Roma Antverpiam* venit, neq; pio tātū viri conatui fœlix defuit successus. *Tanchelinus* autem, vti *Sigebertus* de eo commemorat, cū iter nauigio

naugio faceret, à Presbytero quodam in cerebro percussus, infœlicem vitæ finem sortitus est. Malè autem hunc *Tanchelinum* vocat *Prateolus Tandomum*, & alij *Tancredum*.

TATIANI, circa an. 173.

Sortiti sunt hi nomen à *Tatiano*, B. *Iustini* Mart. & Philosophi, qui ex *Samaritanis* in Christum credidit, discipulo. Qui mortuo Præceptore, *Marcionis* hæresi adhæsit, suntq; ab illo etiã exorti *Encratitæ*: de quib; vtrisque superius dictum.

TEMPLARIi cœpere ann. 1118.

De *Templariorum* instituto primisque Authoribus scribens *Vilhelmus Tyrius* Archiepiscopus, ita ait: *l*quidam nobiles viri de equestri ordine Deo deuoti, religiosi & timentes Deum, in manu Domini Patriarchæ CHRISTI ^{Li. 12. belli sacri cap. 7.} seruitio semancipantes, more *Canonicorum Regularium*, in castitate & obedientia, & sine proprio velle perpetuo viuere, professi sunt. Inter quos primi & præcipui fuere viri venerabiles *Hugo de Paganis*, & *Gansfredus de S. Ademaro*: qui ^{Templarum fuere obstrictis votis} bus quoniam neque Ecclesia erat, neq; certum habebant domicilium, Rex (*Baldwinus*) in palatio suo, quod secus templum Domini (inde etenim *Templariorum* nomen eis adhæsit) ad australem habet portam, eis ad tempus concessit habitaculum. Qui quidem ordo post annos admodum nouem in *Gallijs* in ^{Cõfirmatus est ordo in Concilio Trecenti an. 1127} Concilio *Trecensi* confirmatus est per Apostolicæ Sedis legatos, cœpitque in immensum tam personarum frequentia, quam opum potentia excrecere, quoadusq; incrassati & impinguati corpore, se subtrahere ab obedientia *Hierosolymitani Patriarchæ*, ac varijs se flagitijs contaminare. De quibus *Aluarus Pelagius*, qui vixit anno 1370. scribens, dicit ijs obiectum esse, quod CHRISTVM abnegassent. 2. quod crucem eiusdem conspuissent. 3. quod eorum professio profana esset. 4. quod eorum Magistri ordinatio ^{m Lib. 2. de planctu Eccle. Qua hæreses & flagitia eis obiecta sint.} clanculum, & occultè fieret. 5. quod propter illos terra sancta in *Turcarum* ac *Saracenorum* manus iterum deuenisset. 6. quod nefanda masculorum libidine vsi essent, atque id genus alia vix credibilia. Qui idcirco à nonnullis bonæ fidei authoribus, iniuste accusati ac damnati existimantur. Cui sententiæ ad stipulari videntur *B. Antoninus Nauclerus*, ^{n parte 3. hist. stor. cap. 21.} *Sabellinus*, alij. Nostro verò hoc seculo inter alios *Lipsius* & *Miræus*. Quorum hic in *Chronico* agens de suppressione *Templariorum* ad annum 1311. (tunc enim omnes *Clementis V.* & *Philippi Pulchri* Francorum iussu interempti sunt, eorumq; nomen & ordo penitus abolitus) seuerum, inquit, nimis decretum fuisse plerisque visum est: & scio esse, qui eos à calumnia defendunt. Fama tamen frequenter & sensus propè omnium damnat: etsi verisimile non sit, ea delicta omnes contaminasse. Ille verò in exemplis ac monitis Politicis sic: *Certissimum* habetur, quod *CLEMENTI V.* Pontif. Maximo euenit. Qui cum *Templarios*, cœtum religiosum, & diu bonum atque vtilem *Vienna* in Concilio damnasset, & in *Sodales* ferro atque igne passim vel animaduertisset, vel,

vel, vt alij, seuiſſet, à pluribus eorum citatus ad Tribunal ſuperum, paulò plus anno poſt obiit, quaſi ad yadimonium obeundum à ſuprema Pratore arceſſitus. Et de Francie Rege mox ſubiicit. Sub idem tempus (quod admirationem aliget:) in eadem cauſa Philippus Rex Gallia: cui bono damnationes illae fuiſſe putabantur, opibus ad eum translatis & conſiſcatis. Si à caſu, miremur: ſi à Deo, vere amur.

TERTULLIANISTAE, circa ann. 212.

Tertullianum Aphrica progenitū conditione Presbyterū, conſtat virū fuiſſe eruditū; qui multa pro Eccleſia ſcripſerit, & hæreſes nonnullas ſtrenuè oppugnauerit. Verū quia tetrici erat ingenij, infana *Montani* phantasmata ſenior iam factus, amplexus eſt, & inter *Cataphrygas* reſenſitus. à quibus tamen poſtmodum deſciſcens, ſuos habuit ſectatores, qui ab eo *Tertullianiſtae* nuncupati ſunt. De quibus *B. O. Auguſtinus* ſcribens, præter alios eius errores, ait eum docuiſſe animarum hic ſtatū per traducē propagari, peſſimas autem poſt mortem conuerti in dæmones. Deū quoque *Tertullianiſtae*, quemadmodū p *D. Thomas* inquit, corporalibus lineamentis figurabant; quam tamen opinionem in eis excuſat *Auguſtinus*. Bigamiam verò damnaffe *Tertullianum*, certum eſt ex libro quam ſcripſit non de *monogamia*. Cuius cunctos errores ſummā diligentia *Iacobus Pammelius* collegit, apud quem eos ad longum videre licet.

o Li. de hæ-
ref. cap. 86.

p Lib. 1. con-
tra gent. c. 21

TETRADITAE, circa ann 535.

Hi prodierunt ex hæreſi *Acephalorum*, de quibus alibi dictum.

TESSARESCAEDECATITAE, circa ann. 154.

Et de his quoque ſuperius à nobis dictum. quippe cum ſint *quatuordecimani* ſeu *Paschatitæ*, à quarta decima luna ſic appellati: quo die putabant Paſcha neceſſario celebrandum eſſe, & non alio tempore, quòd ex veteri lege eo die Paſcha eſſet. Qua de re ingens orta eſt *Orientalis* inter & *Occidentales* digladiatio & contentio.

THABORITAE, circa ann. 1420.

In *Bohemia* hæc ſecta ſub *Sigiſmundo* Germanorū Rege maximè viguit, ab extincta ibidē vrbe, cui *Thaboris* nomen indiderant, ita nuncupati. quaſi cū *CHRISTO* Domino in monte *Thabor* tranſfigurati, eius ſectatores ac diſcipuli haberi vellent; Principē habentes *Ioannē Zifckam*, hominem crudelem & impium, templorum nimirum & altarium euerſorem, vti alias à nobis ex *Aenea Syluio* commemoratum.

THEODORVS Episc. Conſtantinop. circa ann. 666.

Fuit hic quidam aliquam diu *Conſtantinopolitanae* Sedis *Metropolita*, verū ob procaciā, qua *Vitalianum* Papā è ſacris Diptychis eraſerat, & ob hæreſim *Monothelitarum*, ab Imperatore *Conſtantino Pogoniate* anno 678. Sede detrufus eſt, annoq; 684. mortuus.